А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2015                                                                                                      № _61_
Об утверждении порядка управления наемными домами, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования «Среднеканский городской округ» и являющимися наемными домами и находящимися в собственности муниципального образования жилыми домами
        В соответствии с ч. 3 ст. 91.20 Жилищного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

 п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить прилагаемый Порядок управлениями наемными домами, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования «Среднеканский городской округ» и являющимися наемными домами и находящимися в собственности муниципального образования жилыми домами.   на территории Среднеканского городского округа.
2. Заместителю  Главы     Администрации    Среднеканского        городского округа (Смалий В.Л):

В срок до 15.05.2015 г. разработать порядок передачи полномочий МУП «Жилкоммунсервис» по выступлению от имени муниципального образования «Среднеканский городской округ» в качестве собственника муниципального жилищного фонда в селе Верхний Сеймчан и выполнении  функции наймодателя жилых помещений в наемном доме.

 3.  Руководителю КУМИ Администрации Среднеканского городского округа (Ручкина Г.М.):

Не позднее пяти календарных дней с даты утверждения Порядка, указанного в п. 2 настоящего Постановления передать многоквартирные дома села Верхний Сеймчан,  все помещения в которых находятся в муниципальной собственности муниципального образования «Среднеканский городской округ», для управления управляющей организации по акту приема-передачи с одновременной передачей всей необходимой документации.

4. И.о. директора МУП «Жилкоммунсервис» (Вязьмин В.К.):

4.1. В срок до 01.06.2015 г. организовать работу по приему-передаче, учету  заключенных договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в селе Верхний Сеймчан.

4.2. Уведомить нанимателей (пользователей) жилых помещений о наименовании, местонахождении, иных реквизитах управляющей организации.
4.3. Предоставление коммунальных ресурсов пользователям помещений в муниципальном многоквартирном доме осуществлять в соответствии с требованиями, установленными техническими регламентами и утвержденными Правительством
Российской Федерации правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов.
5. Контроль     за    исполнением    настоящего       распоряжения        возложить на заместителя  Главы     Администрации    Среднеканского        городского округа Смалий В.Л.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Новая Колыма. Вести».
Врио Главы Администрации

    Ф.Ф. Трибух

                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                                   постановлением Администрации

   Среднеканского городского округа

     от _07.05.2015 г. № 61_

Порядок

управления наемными домами, все помещения в которых

находятся в собственности
муниципального образования «Среднеканский городской округ» и являющимися наемными домами и находящимися в собственности
муниципального образования жилыми домами.
1.
Настоящий Порядок управления наемными домами, все помещения в которых находятся в собственности  муниципального образования «Среднеканский городской округ» и являющимися наемными домами и находящимися в собственности
муниципального образования жилыми домами (далее - Порядок) установлен в соответствии с частью 3 статьи 91.20 Жилищного кодекса Российской Федерации и
Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ».

2.
Настоящий Порядок определяет правила управления наемными домами социального и коммерческого использования, все помещения в которых находятся в собственности
муниципального образования «Среднеканский городской округ» (далее - многоквартирные наемные дома) и являющимися наемными домами социального и коммерческого использования и находящимися в собственности
муниципального образования жилыми домами.

3.
Управление многоквартирным наемным домом осуществляется в соответствии с требованиями, установленными частями 1 – 1.2, 15 и 16 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации организацией,   управомоченной         Администрацией   Среднеканского городского округа
, уполномоченной выступать от имени муниципального образования «Среднеканский городской округ» в качестве собственника жилых помещений муниципального жилищного фонда, выполнять функции наймодателя жилых помещений в наемном доме.
4.
Наймодатель жилых помещений в наемном доме, указанный в пункте 3 настоящего Порядка, несет ответственность перед Администрацией Среднеканского городского округа, уполномоченной выступать от имени муниципального образования «Среднеканский городской округ» в качестве собственника
муниципального жилищного фонда муниципального образования «Среднеканский городской округ», за оказание всех услуг и (или) выполнение работ по управлению, содержанию и ремонту многоквартирного наемного дома и являющегося наемным домом, находящегося в собственности

муниципального образования «Среднеканский городской округ» жилого дома в соответствии с требованиями, установленными техническими регламентами, утвержденными Правительством Российской Федерации правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, минимальным перечнем, услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, правилами осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами и правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов.

5.
Управление являющимися наемными домами и находящимися в

собственности
муниципального образования «Среднеканский городской округ»
жилыми домами осуществляется наймодателем, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, в соответствии с требованиями, установленными техническими регламентами и утвержденными
Правительством
Российской Федерации правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов.
___________________